
АДМИНИСТРАЦИЯ 
КОЕЛГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.03.2023 г. № 11/1 
с. Коелга

Об утверждении Плана мероприятий 
по обеспечению безопасности людей на 
водных объектах Коелгинского
сельского поселения на 2023 г.

В целях обеспечения безопасности людей, охране их жизни и здоровья на 
водных объектах Коелгинского сельского поселения

администрация Коелгинского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить План мероприятий по обеспечению безопасности людей на 

водных объектах Коелгинского сельского поселения на 2023 г.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Коелгинского 
сельского поселения В.А. Томм



2

УТВЕРЖДЕН 
Постановлением администрации 

Коелгинского сельского поселения >от̂ . оЩ дМш 77/7
7

План мероприятий 
по обеспечению безопасности людей на водных объектах Коелгинского

сельского поселения на 2023 год

№
п/п

Содержание
мероприятий

Ответственные
лица

Сроки
исполнения

примечание

1 Разработка
нормативно-правовых 
актов в целях 
реализации 
мероприятий по 
обеспечению 
безопасности на 
водных объектах

Администрация
Коелгинского
сельского
поселения

В течение 
года

2 Организация 
профилактической 
работы с населением по 
соблюдению мер 
безопасности на 
водных объектах в 
период ледостава, 
паводка купального 
сезона

Администрация
Коелгинского
сельского
поселения

Сезонные
периоды

3 Взаимодействие с
образовательными
детскими
учреждениями в рамках 
рекомендательного 
характера, по 
организации 
профилактической 
работы с детьми при 
проведении 
внеклассных 
мероприятий и в 
рамках учебной 
программы в части 
соблюдения мер

Администрация
Коелгинского
сельского
поселения,
руководители
образовательных
учреждений,
находящихся на
территории
Коелгинского
сельского
поселения

Март-май,
октябрь-
февраль



3
безопасности на 
водных объектах в 
период ледостава, 
паводка, и купального 
сезона в период летних 
каникул

4 Информирование 
населения о запрете 
купания в водоемах на 
территории
Коелгинского сельского 
поселения

Администрация
Коелгинского
сельского
поселения

Апрель-июнь

5 Организация контроля 
за установкой 
предупреждающих и 
запрещающих знаков в 
местах, опасных для 
купания людей, а в 
зимний период -  в 
местах, опасных для 
местонахождения или 
передвижения по льду

Заместитель
главы
Коелгинского
сельского
поселения,
водопользователи

В течение 
года

6 Осуществление 
взаимодействия в части 
обеспечения 
безопасности людей на 
водных объектах с 
соответствующими 
надзорными органами, 
общественными 
организациями 
водопользователями

Заместитель
главы
Коелгинского 
сельского 
поселения, МСЧ, 
административная 
комиссия

В течение 
года



4

Приложение № 1
к Плану мероприятий по обеспечению безопасности 

людей, охране их жизни и здоровья на водных объектах 
Коелгинского сельского поселения на 2023 год

Перечень
водных объектов, находящихся на территории Коелгинского сельского

поселения

№
п/п

Водный объект Наличие или отсутствие 
купальных мест

1 Река Коелга Купание запрещено
2 Река Увелька Купание запрещено
3 Река Сухарыш Купание запрещено
4 Река Совгушея Купание запрещено

• Купели в период празднования религиозного праздника «Крещение 
Господне» не оборудуются.

• Места массового отдыха людей на воде в границах поселения — 
отсутствуют.


